
70 % lidí 
v produktivním věku 
používá bankovní identitu

7× za rok 
v průměru využívají 
svou bankovní identitu

4 650 000 
uživatelů

Češi patří ke špičce Evropy
ve využívání digitální identity

 1 milion lidí se hlásí 
ke své zdravotní pojišťovně

 130 000 lidí 
se ověřilo na portálu SFŽP 
(Nová zelená úsporám)

 126 000 rodičů 
se přihlásilo do systému 
DiPSy pro elektronické 
přihlášky na SŠ

 150 000 lidí 
prokázalo svojí plnoletost 
při online nákupu zboží 18+

Zdroj: Bankovní identita, ČSÚ, Dipsy

 Již 6 vysokých škol 
využívá bankovní identitu  
pro online přihlášky a zápisy

 Víc než 100 prodejen 
s bezoblsužným režimem,  
kde se nakupující ověřují  
svou bankovní identitou

 400 e-shopů 
ověřuje plnoletost nakupujících  
pomocí bankovní identity

 1 muzeum 
První autonomní muzeum  
v Čechách - Památník Josefa Lady  
se vstupem přes bankovní identitu

700 000

2021

2 mil.

2022

4 mil.

2023

4,6 mil.

2024

6,5 mil.

202?



Co nás čeká 
v letošním roce

 Elektronické podepisování 
ve firmách i pro soukromé účely

 Zemědělci 
Rychlý přístup k dotacím z Podpůrného 
a garančního rolnického a lesnického 
fondu

 Dodavatelé energií
 Knihovny a e-knihy 

Online registrace a online služby 
knihoven

 Zdravotnictví 
Pacientské aplikace, online registrace 
k lékaři, přístup ke zdravotnické 
dokumentaci

Nejvyužívanější služby

Elektronické 
podepisování 

pro veřejnost zdarma
https://podepis.bankid.cz/

Vyzkoušejte, jak bankovní 
identita funguje, jak 
probíhá přihlášení 

a jaka data o vás banka 
předává.

https://demo.bankid.cz/

https://podepis.bankid.cz/
https://demo.bankid.cz/

